
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КОЧКУРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

     22.02.2024                                                                                                     № 21 

 

О  назначение координатора за проведением Всероссийских 

проверочных работ в  общеобразовательной организации 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023  № 1260 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», с целью четкой 

координации проведения ВПР в общеобразовательной организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить координатором  проведения  Всероссийских проверочных 

работ в  общеобразовательной организации заместителя директора Салину 

Е.В. 

2. Заместителю директора Салиной Е.В..: 

2.1. организовать проведение Всероссийских проверочных работ в 4,5,6,7,8, 

11 классах согласно перечню и срокам, утвержденным приказом  

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 21.12.2023  № 1260 «О проведении Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году»; 

2.2. обеспечить: 

- подготовку и организационно-методическое сопровождение проведения и 

проверки  ВПР в общеобразовательной организации; 

- конфиденциальность контрольных измерительных материалов на всех 

этапах проведения Всероссийских проверочных работ; 

- порядок в аудиториях проведения Всероссийских проверочных работ; 

- объективность оценивания выполненных обучающимися работ; 

2.3. создать необходимые условия для проведения Всероссийских 

проверочных работ; 

3. Назначить техническим специалистом при проведении ВПР учителя 

информатики Улыбина С.И. 
4. Учителю информатики Улыбину С.И.: 

4.1. обеспечить: 

- отслеживание на информационном портале ВПР постоянно 

обновляющейся информации по имеющимся кодам доступа на странице 

общеобразовательной организации; 

-  заполнение и загрузку форм отчетов, появляющихся на портале 

ВПР; 



- получение результатов проведения работ по 

общеобразовательным дисциплинам на портале ВПР и использование их для 

анализа работы ОО; 

- конфиденциальность контрольных измерительных материалов 

на всех этапах проведения Всероссийских проверочных работ; 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор школы                                                               О.А. Низяева 

С приказом ознакомлены                                                 Е.В. Салина 

                                                                                            С.И. Улыбин  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


